様式第１号（第２条、第３条、第４条関係）

新
規

更
新

変
更

発米管第       号       平成  年  月  日

法定外公共物占用許可等申請書

平成  年  月  日

米子市長 野 坂 康 夫 様

申請者 住所

氏名                   ㊞

電話番号

（法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名）

 米子市法定外公共物管理条例（平成17年米子市条例第138号）第４条第１項（第４条第２項、第９条
第１項（第２項））の規定により、次のとおり法定外公共物の占用許可等を申請します。

申請の種類(１)

 ① 敷地の占用  ② 工作物等の新設、改造又は除却  ３ 流水の使用

 ４ 産出物採取  ５ 掘削、盛土その他土地の形状の変更

 ６ （             ）    ※該当する番号を○で囲むこと

申請の種類(２)
 ① 新規の申請  ２ 更新の申請  ３ 変更の申請

                      ※該当する番号を○で囲むこと

目 的 宅地への進入用通路を設置するため。

場 所 米子市 ○○町○○番地 地先

財 産 の 種 類 １ 道路  ② 水路  ３（      ） ※該当する番号を○で囲むこと

占用許可等の物件

名  称 規  模 面  積（数量）

進入路

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄ床版（T14）

重力式擁壁

延長６ｍ

幅900×長さ500×厚さ150

平均高700

３．６㎡

６ｍ（１２枚）

６ｍ×２

占用許可等の期間  概要（構造） 通路橋（ﾌﾟﾚｷｬｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄ床版）

工 事 の 期 間
許可日 から

平成○○年○○月○○日まで
工事実施の方法 請負

復 旧 方 法 原形復旧 添 付 書 類

位置図、現況写真、公図、平面図、

縦断図、横断図、面積計算書、

構造図、同意書、製品目録

施 工 業 者
所在地 米子市○○町○○番地     電話番号 ０８５９（○○）○○○○

名称  ㈱○○建設          担当者  ○○○○

備 考
担当者又は   住所 米子市○○町○○番地  電話番号０８５９（○○）○○○○

申請者代理人  氏名 ㈲○○設計事務所  ○○○○

法定外公共物占用許可等の申請について

１ 提出部数

申請書の提出部数は ２部 です。

２ 記載要領

⑴ 申請者が法人である場合には、「住所」の欄には主たる事務所の所在地、「氏名」の欄には名称及び代表者の氏名を

記載してください。「備考」の欄に担当者と明記し当該担当者の所属・氏名を記載してください。

⑵ 「申請の種類」及び「財産の種類」の欄については、該当する番号を○で囲んでください。

⑶ 「場所」の欄には地番まで記載してください。

⑷ 「概要（構造）」の欄には、通路橋（鉄筋コンクリート床版）、法面埋立、切土等を記載してください。

⑸ 「工事の期間」の欄には、工事実施から完了までの期間を記載してください。

⑹ 「施工業者」の欄の施工業者については、未定の場合にはその旨を記載してください。また、その時には工事着手

までに報告してください。

３ 添付書類

申請書には、次に掲げる書類を添付してください。なお、申請の内容により省略できる書類がありますので、事前にご

相談ください。

⑴ 位置図（縮尺２，５００分の１程度で申請箇所を着色明示したもの。周辺に目標物等がなく、わかりにくいときは縮

尺１０，０００分の１程度のものも添付してください。）

⑵ 現況写真（申請箇所を着色明示し、その周辺の状況がわかるもの。位置図又は平面図等に撮影位置を記入してくださ

い。）

⑶ 公図等の写し（申請箇所を着色明示したもの。）

⑷ 実測平面図（縮尺５００分の１程度で申請箇所を着色明示し、その周辺の状況がわかるもの。）

⑸ 実測縦断面図（縮尺５００分の１程度で申請箇所を着色明示し、その周辺の状況がわかるもの。）

⑹ 実測横断面図（縮尺５０分の１程度で申請箇所を着色明示し、その周辺の状況がわかるもの。）

⑺ 面積計算書及び丈量図（縮尺５００分の１程度で申請箇所を着色明示し、占用（行為）面積を計算したもの。）

⑻ 工作物等の設計図、構造図及び工事の施行方法を記載した書類（縮尺２０分の１程度で使用する材料及び寸法等がわ

かるもの、掘削及び仮設等の方法について明示したもの。）

⑼ 採取する産出物の種別並びに採取量の積算の基礎及び採取方法を記載した書類

⑽ 当該申請に係る行為に関して他の行政庁の許可、認可等の処分を必要とする場合は、当該処分を受けていることを証

する書類（砂利採取計画の認可、農業集落排水の物件設置許可等）

⑾ 利害関係を有する者の同意書（隣接土地所有者（使用者）、水利管理者及びその他利害関係者等の同意を証する書

面）

⑿ その他市長が必要と認める書類（製品の性能を証する資料、流量計算書、申請内容の補足説明資料等）

お問合せ先

〒683-8686

米子市加茂町１丁目１番地

米子市役所建設部維持管理課

電話  0859(23)5241

ﾌｧｸｼﾐﾘ 0859(23)5254

Eﾒｰﾙ  kanri@yonago-city.jp